ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2020 г. N 334

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о Министерстве науки и высшего образования Российской Федерации,

утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации

от 15 июня 2018 г. N 682 "Об утверждении Положения о Министерстве

науки и высшего образования Российской Федерации и признании

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018,

N 26, ст. 3851; N 32, ст. 5343; 2019, N 12, ст. 1313; N 18, ст. 2252; N 42, ст.

5926; N 51, ст. 7617; 2020, N 7, ст. 846).

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим

постановлением, осуществляется в пределах установленной

Правительством Российской Федерации предельной численности

работников Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации и бюджетных ассигнований, предусмотренных

Министерству в федеральном бюджете на руководство и управление в

сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 июля 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 25 марта 2020 г. N 334

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ НАУКИ И

ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Подпункт 4.2.8 изложить в следующей редакции:

"4.2.8. положение о практической подготовке обучающихся и

примерная форма договора о практической подготовке обучающихся,

заключаемого между организацией, осуществляющей образовательную

деятельность, и организацией, осуществляющей деятельность по

профилю соответствующей образовательной программы (совместно с

Министерством просвещения Российской Федерации);".

2. Подпункты 4.2.13, 4.2.45 и 4.2.46 признать утратившими силу.

3. Дополнить подпунктами 4.2.72(4) и 4.2.72(5) следующего

содержания:

"4.2.72(4). порядок организации и осуществления образовательной

деятельности при сетевой форме реализации образовательных

программ и примерная форма договора о сетевой форме реализации

образовательных программ (совместно с Министерством просвещения

Российской Федерации);

4.2.72(5). порядок зачета организацией, осуществляющей

образовательную деятельность, результатов освоения обучающимися

учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики,

дополнительных образовательных программ в других организациях,

осуществляющих образовательную деятельность (совместно с

Министерством просвещения Российской Федерации);".